
ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
เรื่อง การจ่ายเงินช่วยเหลือในการจัดหาเครื่องแต่งกายให้แก่ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ประจำปี 2568 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์การจ่ายเงินช่วยเหลือในการจัดหาเครื่องแต่งกาย
ให้แก่ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ประจำปี 2568   

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 ของระเบียบมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชว่าด้วยหลักเกณฑ์
และวิธีการจัดสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 จึงออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช เรื่อง การจ่ายเงินช่วยเหลือ
ในการจัดหาเครื่องแต่งกายให้แก่ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ประจำปี 2568” 

ข้อ 2  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3  ในประกาศนี้ 
“ผู ้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย” หมายความว่า พนักงานมหาวิทยาลัย ข้าราชการและ

ลูกจ้างประจำของส่วนราชการซึ ่งปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย และบุคคลภายนอกที ่ช ่วยปฏิบัติงานใน
มหาวิทยาลัย ตามระเบียบมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธ ีการและอัตราการจ่าย
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกที่ช่วยปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 

ข้อ 4 ในปีงบประมาณ 2568 มหาวิทยาลัยกำหนดจ่ายเงินช่วยเหลือในการจัดการจัดหา
เครื่องแต่งกาย (เสื้อโปโล) เป็นคูปองแทนเงินให้แก่ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย เพ่ือนำไปแลกซื้อเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
เครื่องแต่งกาย จำนวนคนละ 2 ตัว ในอัตราไม่เกิน 340 บาท ต่อคนต่อปีงบประมาณ  

ข้อ 5 ให้ส่วนงานสำรวจจำนวนผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยพร้อมขนาด เสื้อ โดยคำนึงถึง
วัตถุประสงค์ของการใช้งาน ความเหมาะสมกับสภาพแวดล้อมในการปฏิบัติงาน วัสดุที่ใช้ สี รูปแบบ การ
ประดับตราสัญลักษณ์ และคุณสมบัติอื่นๆ ที่จำเป็น เพื่อให้เครื่องแต่งกายมีความคงทน สะดวกสบายในการ 
สวมใส่และเสริมสร้างภาพลักษณ์ที ่ด ีขององค์กรโดยแจ้งรายละเอียดต่อสำนักงานอธิการบดีภายใน 15 วัน  
หลังจากวันที่มีประกาศ 

ข้อ 6 ให้สำนักงานอธิการบดีจัดเตรียมคูปองแทนเงินตามมูลค่าที่กำหนดตาม ข้อ 4 ให้  
ส่วนงานนำไปมอบให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ตามจำนวนที่ส่วนงานสำรวจไว้และนำมาแลกซื้อเครื่องแต่งกาย 
ตามระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

ข้อ 7 ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย เมื่อได้แลกซื้อเพื่อให้ได้มาซึ่งเครื่องแต่งกายแล้วให้นำ
ใบเสร็จรับเงินเต็มรูปแบบในนามของตนเอง ระบุรายละเอียดตามที่จ่ายจริงพร้อมคูปองแทนเงินสดที่เหลือ 
(ถ้ามี) มามอบให้ส่วนงานเพ่ือรวบรวมส่งเจ้าหน้าที่กองทุนสวัสดิการที่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบภายใน 15 วัน 

กรณีท่ีผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ไม่สามารถนำใบเสร็จรับเงินมามอบให้ได้ จะต้องใช้เงินคืน
ทั้งหมดตามที่มหาวิทยาลัยจ่ายไป 



- 2 -

ข้อ 8 เมื่อÿำนักงานอธิการบดีได้ใบเÿร็จรับเงินจากÿ่üนงาน ใĀ้ตรüจÿอบคüามถูกต้องของ
ใบเÿร็จรับเงิน และคูปองแทนเงินÿดก่อนเพื่อรüบรüมรายงานคณะกรรมการกองทุนÿüัÿดิการพนักงาน
มĀาüิทยาลัยและผู้ปฏิบัติĀน้าที่ในมĀาüิทยาลัยนüมินทราธิราช 

ข้อ 9 ในระĀü่างดำเนินการจ่ายเงินช่üยเĀลือใĀ้กับผู้ปฏิบัติงานในมĀาüิทยาลัย Āากมีการ
เปลี่ยนแปลงจำนüนผู้ปฏิบัติงานในมĀาüิทยาลัยเพ่ิมขึ้นĀรือลดลงภายĀลังจากที่ÿ่üนงานÿำรüจและแจ้ง 
จำนüนแล้ü ใĀ้มĀาüิทยาลัยจัดĀาเครื่องแต่งกายใĀ้ในปีถัดไปĀรือคืนคูปองในÿ่üนที่ไม่ได้ใช้กรณีผู้ปฏิบัติงาน 
ในมĀาüิทยาลัยลดลง 

ข้อ 10 ใĀ้อธิการบดีรักþาการตามประกาýนี้ และใĀ้มีอำนาจตีคüามและüินิจฉัยกรณี 
มีปัญĀาในการปฏิบัติตามประกาýนี้ และใĀ้มีอำนาจออกคำÿั่งเพื่อใĀ้ดำเนินการใĀ้เป็นไปตามประกาýนี้ 

ประกาý ณ üันที่       กรกฎาคม พ.ý. 2568 

(รองศาสตราจารยพงษศักดิ์ นอยพยัคฆ)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

ขบวน

๒๒




